
QUINTA-FEIRA, 15 DE SETEMBRO DE 20112  CADERNO 3

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 282579

PROCESSO: 2011/8987
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2011 - HOL

Objeto:  FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - SECOS
A Diretora Geral do Hospital Ophir Loyola, nos termos do artigo 
9º, inciso XXIV, da Lei Estadual nº 6.474 de 06/08/2002 decide:
Homologar o aludido certame, efetuado sob o critério “Menor 
preço por item”, em favor das empresas:
Sacolão Bom Preço Ltda Me - Itens: 03, 34, 56 e 57. Valor Total: 
R$ 38.629,56;
Colluzi Cistribuidora de Produtos Alimentícios - Itens: 29, 30 e 
32. Valor Total: R$ 12.817,44;
C.Ribeiro Distribuidora Ltda - Itens: 04, 23, 36, 62, 66 e 69. 
Valor Total: R$ 51.073,32;
Aiky Comércio Distribuição e Representação Ltda - Item: 26. 
Valor Total: R$ 1.019,76;
M.P.P Comércio e Representação Ltda Epp - Itens: 28, 37, 48, 
61, 71, 72, 75, 76, 77 e 79. Valor Total: R$ 51.300,00;
Mage Comércio de Alimentos Ltda Epp - Itens: 21, 45, 50, 63, 64 
e 91. Valor Total: R$ 30.377,76;
Status Comércio Atacadista de Alimentos Ltda Me - Itens: 15, 
18, 25, 44, 58, 70, 74, 85 e 92. Valor Total: R$ 66.251,52;
Impar Comércio e Representações Ltda Me - Itens: 08, 09, 11, 
16, 17, 22, 24, 35, 38, 41, 54, 55, 65 e 67. Valor Total: R$ 
66.733,44;
Nagase e Martins Ltda - Itens: 19, 82 e 83. Valor Total: R$ 
7.478,04;
J.D.M Comércio de Alimentos Nhandu Ltda - Itens: 01, 02, 07, 
59 e 78. Valor Total: R$ 261.084,96;
Cade Representações e Agentes do Comércio de Produtos - 
Itens: 05, 12, 13, 14, 27, 33, 39, 40, 42, 43, 68, 88 e 89. Valor 
Total: R$ 88.213,08;
Ítens Fracassados: 06, 10, 20, 31, 46, 47, 49, 51, 52, 53, 60, 
73, 80, 81, 84, 86, 87 e 90.  Valor Total: R$ 31.941,04.
Valor Total da Ata:R$ 674.978,88.
Belém, 08 de setembro de 2011
ORDENADOR RESPONSÁVEL: MARIA GRAÇA BORGES JACOB

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 282512

PROCESSO: 2011/9103
PREGÃO ELETRÔNICO Nº  048/2011 - HOL

Objeto:  FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - 
HORTIFRUTIGRANJEIROS
A Diretora Geral do Hospital Ophir Loyola, nos termos do artigo 
9º, inciso XXIV, da Lei Estadual nº 6.474 de 06/08/2002 decide:
Homologar o aludido certame, efetuado sob o critério “Menor 
preço por item”, em favor das empresas:
Sacolão Bom Preço Ltda Me - Itens: 06, 09, 13, 14, 27, 28, 37, 
42, 62, 63, 64, 65, 66, 68, 69 e 70. Valor Total: R$ 158.095,80;
Pará Amazon Comércio de Alimentos Ltda Me - Itens: 11, 12, 17, 
26, 33, 34, 36, 38, 39, 43, 47, 49, 53, 54, 59, 60 e 61. Valor 
Total: R$ 152.643,36;
Impar Comércio e Representações Ltda Me - Itens: 01, 03, 04, 
07, 08, 18, 19, 20, 21, 24, 25, 29, 35, 48, 51, 52, 55, 56 e 57. 
Valor Total: R$ 107.324,88;
Frutal Comércio de Alimentos Ltda Epp - Itens: 67 e 71. Valor 
Total: R$ 27.268,80;
Nova Era Comércio de Móveis Ltda Epp - Itens: 02, 05, 10, 15, 
16, 22, 23, 30, 31, 32, 40, 44, 45, 46, 50 e 58. Valor Total: R$ 
102.243,96.
Ítem Fracassado: 41. Valor Total: R$ 291.60.
Valor Total da Ata:R$ 547.576.80
Belém, 08 de setembro de 2011.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: MARIA GRAÇA BORGES JACOB

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 282521

CONTRATO: 115-11
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de computatores da marca HP, modelo compaq 
8100 elite series.
Valor Total: 171.440,00
Data Assinatura: 09/09/2011
Vigência: 09/09/2011 a 08/09/2012
Tomada de Preços: 15/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302118926180000    449052              0103000000          Estadual
Contratado: HEWLETT-PACKARD BRASIL LTDA
Endereço: AV.José Luiz Mazzali, 360
CEP. 13290-000 - Louveira/SPComplemento: Galpão B,Parte 1
Telefone: 6121923070
Ordenador: MARIA GRAÇA BORGES JACOB

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 282688

PORTARIA: 395/11
Objetivo: Realizar Visita Técnica para Realizar Campanha Externa 
na Cidade de Tomé-Açu/PA
Fundamento Legal: Orientação Normativa AGE. n. 001 de 
11/01/2008
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
Tomé-Açu/PA - Brasil<br
Servidor(es):
51323124/Janete de Fatima Nascimento Araujo (Assist. Social) / 
0.5 diárias (Completa) / de 26/08/2011 a 26/08/2011
571987081/Luciana Castanheira Sales (Enferm.) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 26/08/2011 a 26/08/2011
541949162/Luiz Emanuel Ursulino de França (Motorista) / 0.5 
diárias (Completa) / de 26/08/2011 a 26/08/2011
55961651/Sergio Roberto Assis de Moraes (Administrador) / 0.5 
diárias (Completa) / de 26/08/2011 a 26/08/2011<br
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 282673

PORTARIA: 387/11
Objetivo: Participar do VII Congresso Brasileiro de Dinâmica dos 
Grupos em Porto Alegre/RS
Fundamento Legal: Orientação normativa AGE. n. 001 de 
11/01/2008
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Porto Alegre/RS - Brasil<br
Servidor(es):
3263754/Gisele Nobre da Cunha de Miranda (Assist. Social) / 4.5 
diárias (Completa) / de 20/09/2011 a 24/09/2011
541895711/Maria de Lurdes de Carvalho Soares Almeida 
(Administradora) / 4.5 diárias (Completa) / de 20/09/2011 a 
24/09/2011<br
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 282709

PORTARIA: 396/11
Objetivo: Participar da Campanha Externa no Municipio de 
Ananindeua/Pa - Supermercado Formosa
Fundamento Legal: Orientação Normativa AGE. n. 001 de 
11/01/2008
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Ananindeua/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572263271/Ana Lucia Terroso de Lima (Tec. Enferm.) / 0.5 
diárias (Completa) / de 05/09/2011 a 05/09/2011
51559593/Gercina Martins de Oliveira (Aux. Hemot.) / 0.5 
diárias (Completa) / de 05/09/2011 a 05/09/2011
58235361/Klebson Lima de Abreu (Tec. Enferm.) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 06/09/2011 a 06/09/2011
55596851/Sandra Regina de Souza Borges (Aux. Enferm.) / 0.5 
diárias (Completa) / de 05/09/2011 a 05/09/2011<br
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 282719

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE ASSIS.E DESENV.SOCIAL
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO Nº 63/2011
Data de Admissão: 01/09/2011
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Término Vínculo     Observação
NATACHA SILVA MACHADO                             ASSISTENTE DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL29/02/2012 
Ordenador: Maria Alves dos Santos

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 282705

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE ASSIS.E DESENV.SOCIAL
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO Nº 62/2011
Data de Admissão: 01/09/2011
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Término Vínculo     Observação
GIULENE JAMIRES CORDEIRO SILVA                    ASSISTENTE 
DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL29/02/2012 
Ordenador: Maria Alves dos Santos
Termo Aditivo a Contrato

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 282497
Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 24/08/2011
Valor: 0,00
Vigência: 24/08/2011 a 24/02/2012
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Alterar a CLÁUSULA SEXTA - DA VIGÊNCIA, com 
fundamento no art. 57, II da Lei Federal 8.666/93.
Contrato: 36-10
Exercício: 2011
Contratado: Projet. de Assist. e Recuperação de Crianças e 
Adolescentes
Endereço: R Ó de Almeida, Bairro: Reduto, 722
CEP. 66053-190 - Belém/PA
Telefone: 9132227777
Ordenador: Maria Alves dos Santos

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 282772

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE ASSIS.E DESENV.SOCIAL
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO Nº 72/2011
Data de Admissão: 01/09/2011
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Término Vínculo     Observação
ORLANDO CORREA DA CUNHA                           MOTORISTA                          
29/02/2012 
Ordenador: Maria Alves dos Santos

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 282762

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE ASSIS.E DESENV.SOCIAL
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO Nº 70/2011
Data de Admissão: 01/09/2011
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Término Vínculo     Observação
RUCIVAL GONÇALVES ANDRADE   MOTORISTA                          29/02/2012 
Ordenador: Maria Alves dos Santos

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 282758

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE ASSIS.E DESENV.SOCIAL
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO Nº 69/2011
Data de Admissão: 01/09/2011
Nome do Servidor     Cargo do Servidor    Término Vínculo     
Observação
ALCENOR AUGUSTO MARQUES DOS SANTOS                MOTORISTA                          
29/02/2012 
Ordenador: Maria Alves dos Santos

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 282753

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE ASSIS.E DESENV.SOCIAL
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO Nº 68/2011
Data de Admissão: 01/09/2011
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Término Vínculo     Observação
MANUEL LUIS DA COSTA FERREIRA                     MOTORISTA                          
29/02/2012 
Ordenador: Maria Alves dos Santos

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 282745

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE ASSIS.E DESENV.SOCIAL
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO Nº 67/2011
Data de Admissão: 01/09/2011
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Término Vínculo     Observação
JOSIANE FERREIRA DE ALMEIDA                       ASSISTENTE DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL29/02/2012 
Ordenador: Maria Alves dos Santos


